
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Hana Zagorová 
 

 

Před poslechem:      

1. Povídejte si.                                                                                          

 

1. Posloucháte rád/a hudbu? Jakou?                                                                          

2. Slyšel/a jste někdy písně Hany Zagorové? Znáte nějaké jiné české zpěváky a zpěvačky? 

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda.  

 

1. Minulý týden měla pohřeb Hana Zagorová.      ANO/NE 

2. Lidé se s ní mohli rozloučit v Národním divadle.     ANO/NE 

3. Hana Zagorová jenom zpívala.       ANO/NE 

4. Zpěvačka byla málo oblíbená.       ANO/NE 

5. Podepsala protest proti komunistickému režimu.     ANO/NE  

6. V říjnu se bude konat premiéra muzikálu Biograf láska.    ANO/NE 

7. V novém muzikálu budou hity Hany Zagorové.     ANO/NE

          

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ která ▲ rádi ▲ největší ▲ proti ▲ za ▲ podepsala ▲ mohli 

 

Hana Zagorová 

Minulý týden se lidé (1.) ________ v pražském Divadle Kalich rozloučit s populární zpěvačkou, 

textařkou a moderátorkou Hanou Zagorovou. Zpěvačka, (2.) ________ měla přezdívku Hanička 

Písnička, zemřela ve věku 75 let. V minulosti patřila k nejoblíbenějším českým umělcům a několikrát 

vyhrála hudební anketu Zlatý slavík. Její písně znají a mají (3.) ________ hlavně Češi starší generace. 

Na jaře roku 1989 se proslavila i tím, že jako jediná z tehdejších hvězd pop music (4.) __________ 

petici Několik vět občanského hnutí Charta 77, která protestovala (5.) ________ komunistickému 

režimu. Pražské divadlo Kalich uvede v září premiéru muzikálu Biograf láska, ve kterém zazní  

(6.) _________ hity Hany Zagorové. 

 


